PROTOKÓŁ NR XI/07
XI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 21 czerwca 2007r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz. 10.30

W Sesji udział wzięli:   

Radni Rady Gminy:

1. Pani  Grażyna  Woźniewska

2. Pan  Stanisław Adamski 

3. Pan  Mirosław  Kłosek

4. Pan  Stanisław  Kakareko

5. Pan  Andrzej  Horba

6. Pan  Wojciech Dunikowski

7. Pan  Grzegorz Dariusz  Grzegorczyk

8. Pan  Joanna Woźniewska

9. Pan  Jolanta Wojtulewicz

10. Pan Chyc Zbigniew

11. Pan Robert Janusz Dobrzyński

12. Pan  Władysław  Radziszewski

13. Pan  Jerzy Lompart 
14. Pan Stanisław Suchodolski
15. Pan Tomasz Markowski
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Sołtysi wsi: 
1. Adamska Walentyna
2. Adamski Jarosław
3. Citko Mieczysław
4. Cylwik Kazimierz
5. Dąbrowski Cezary
6. Dąbrowski Tomasz
7. Dobrzyńska Elżbieta
8. Grzegorczyk Kazimierz
9. Ignatowski Kazimierz

10. Jaśniewicz Anna
11. Jaworowski Marek
12. Jaworowski Tadeusz

13. Kraszewski Kazimierz

14. Krentowska Dorota

15. Laskowski Wojciech

16. Lewkowska Barbara
17. Powichrowski Kazimierz

18. Skiścim Czesław

19. Horba Adam

Sołtysi nieobecni: Andruszkiewicz Henryk, Kakareko Ireneusz, Citko Eugeniusz,  Korenkiewicz Kazimierz, Kitlas Janusz, Toczydłowski Krzysztof, Rogowski Robert.
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Dyrektorzy szkół:
1. Halina Toczydłowska
2. Ewa Wyszyńska

3. Katarzyna Kozłowska

4. Izabella Maliszewska

5. Barbara Markowska

6. Wanda Kulesza

Lista uczestników stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Ponadto: 

Wójt Gminy- P. Zenon Szypcio, 

Skarbnik Gminy – P. Dorota Rudnicka
Zastępca Wójta Gminy – P. Tomasz Andruszkiewicz
Ad. pkt 1. 

P. Andrzej Horba  – Przewodniczący Rady Gminy , dokonał  otwarcia X Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział -13 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. Radni nieobecni to: Stanisław Kakareko i Tomasz Markowski.

Ad. pkt 2
Na wstępie  Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji tj.:
1. Otwarcie XI Sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku posiedzenia

3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 23 maja 2007r.

4. Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy.

5. Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawach:
          a) zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego      

     wymiaru  godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  

     dyrektorom szkół w gminie Dobrzyniewo Duże; 

b) powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników,

c) odwołania zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Dobrzyniewie  

    Dużym.
d) zmian w budżecie Gminy na 2007r.;
         6. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

7.Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

8.Wolne  wnioski,  zapytania i informacje.

9.Zamknięcie  obrad  sesji.   
Zapytał radnych, czy mają uwagi, inne propozycje zmian przedstawionego wyżej porządku obrad sesji.
Radni nie zgłosili propozycji zmian, w związku z tym przystąpiono do procedury głosowania nad przyjęciem porządku obrad.
Na 15 radnych, stanowiących ustawowy skład Rady Gminy, w głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych.

Przeciw – 0

Głosów wstrzymujących się nie było
Porządek obrad został przyjęty.

Na salę obrad przybył radny Stanisław Kakareko w związku, z czym liczba radnych uprawnionych do głosowania wzrosła do 14-u.

Ad. pkt 3 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu X Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 23 maja 2007r. 

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14-u radnych obecnych na posiedzeniu sesji.
Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem protokołu z X Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych.

Przeciw – 0

Głosów wstrzymujących się nie było
Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.
Ad. pkt 4 

Informacja Wójta Gminy o aktualnych problemach Gminy:
· wkrótce zostanie rozstrzygnięty przetarg na doświetlenie ulic na terenie Gminy oraz budowę chodnika ulicznego we wsiach Dobrzyniewo Duże i Gniła;

· w roku bieżącym zostanie wstrzymana budowa przydomowych oczyszczalni ścieków dotychczas budowane były w ramach środków własnych Gminy, w chwili obecnej zaistniała szansa uzyskania środków zewnętrznych na tego typu inwestycję; zostaną wszczęte działania w celu uzyskania dofinansowania,

· w miesiącach sierpień, wrzesień nastąpi remont większości dróg żwirowych na terenie Gminy,

· należy przygotowywać się do asfaltowania dróg. W pierwszej kolejności trzeba opracować ekonomiczną wersję przedsięwzięcia. Do tego przedsięwzięcia pierwszej kolejności zostaną ujęte te ciągi komunikacyjne, które nie mają szans na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. 

· w lipcu tego roku zostanie wydany Biuletyn Informacyjny Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,

· poprosił o zgłaszanie bezpośrednio do niego bieżących potrzeb związanych z remontem dróg oraz awarii wodociągowych.

Ad. pkt 5

a) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom szkół w gminie Dobrzyniewo Duże; 
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Zastępcy Wójta Gminy - P. Tomaszowi Andruszkiewiczowi w celu zreferowania projektu uchwały.

P. Tomasz Andruszkiewicz na wstępie nawiązał do zestawienia „ Pensum Dyrektora” załączonego do projektu uchwały. Wyjaśnił, czym spowodowane zostały zmiany w wymiarze godzin pracy dyrektorów szkół. Zadecydowały o tym względy ekonomiczne i demograficzne, między innymi:

· zmniejszająca się liczba uczniów,

· prowadzenie większości remontów i innych czynności przez pracowników UG np. obsługa księgowa, zaopatrzenie w opał, które pomniejszają zakres zadań dyrektora szkoły,

· wysokie kwalifikacje dyrektorów ( nauczyciele dyplomowani) – nie muszą poświęcać czasu na awans zawodowy,

· powszechna informatyzacja szkół pozwala na oszczędzanie czasu dyrektora np. w wykonywaniu czynności administracyjnych,

Kuratorium Oświaty w Białymstoku nie wnosi żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały. 

Radny Mirosław Kłosek zapytał, dlaczego została zmniejszona liczba godzin dyrektorskich w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym.

P. Tomasz Andruszkiewicz wyjaśnił, że ze względu na spadek liczby dzieci.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy dzieci ze wsi Fasty uczęszczają do Gimnazjum w Dobrzyniewie Dużym,

P. Tomasz Andruszkiewicz wyjaśnił, dzieci i młodzież z tej wsi uczęszcza do szkół białostockich. Wybór szkoły należy do rodziców dziecka. Gmina nie ma żadnego wpływu na powyższe.

Radny Stanisław Suchodolski zapytał, jak przedstawia się ilość godzin ( pensum dyrektora) wg. projektu uchwały.

P. Tomasz Andruszkiewicz , wskazał, że wynika to z zestawienia „ Pensum Dyrektora”.

Radny Stanisław Suchodolski zaproponował, aby jedna z sekretarek zatrudniona w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym została wydelegowana dodatkowo do obsługi pozostałych szkół.

P. Tomasz Andruszkiewicz przypomniał, że w obowiązującym dotychczas pensum przewidziane były godziny ponadwymiarowe, z tego wniosek, że w ramach swego pensum dyrektorzy szkół mieli czas, aby te godziny prowadzić. Podjęcie przygotowanej uchwały nie przekreśli możliwości prowadzenia godzin ponadwymiarowych. Wygospodarowanie na to czasu będzie leżało w gestii dyrektora szkoły. W przeszłości, przez pewien okres czasu wszystkie szkoły na terenie Gminy obsługiwała jedna z sekretarek z obecnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym. Można do tego wrócić.

Radny Mirosław Kłosek poprosił o podanie przybliżonej kwoty oszczędności wynikającej ze zmniejszenia pensum.

P. Tomasz Andruszkiewicz wyjaśnił, że jest to kwota ok. 80 tys. zł. w skali roku.  tj, 1,3 etatu. Koszt zatrudnienia 1 nauczyciela to kwota 60 tys. zł rocznie. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił, że wszelkie działania Gminy będą zmierzały w kierunku dokonania podziału kadry nauczycielskiej na wydajną i mniej wydają. W tym liczy na pomoc dyrektorów szkół, którzy dokonają takiej weryfikacji. Ocena nauczyciela zadecyduje o jego wynagrodzeniu, nagrodach, dodatkach motywacyjnych. W roku 2008 rozpocznie się wewnętrzna reorganizacja szkół bez uszczuplenia ich ilości. Praca dyrektorów także będzie podlegała ocenie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Wójta Gminy Nr Or.07173-25/07 z dnia 26 kwietnia 2007r. skierowane do Podlaskiego Kuratora Oświaty stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu oraz odpowiedź Kuratorium Oświaty- pismo Nr KiNAZ.071-143/07 z dnia 4 maja 2007r. stanowiące załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Oddał Głos dyrektorom szkół.

Jako pierwsza głos zabrała Dyrektor Sz.P. w Nowym Aleksandrowie- P. Katarzyna Kozłowska, która przedstawiła własną opinię na temat obniżenia tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom szkół. Jej zdaniem obniżenie pensum głównie przyniesie szkodę wychowankom szkoły. Za przykład podała fakt, że dotychczas 1 godzinę „dyrektorską” corocznie przeznaczała na lekcję matematyki szóstoklasistów po to, aby zapewnić pełną realizację materiału do końca marca, ponieważ w kwietniu przystępują do egzaminu podsumowującego ich edukację. Niektórzy sądzą, nie znając faktów, że godziny te są jedynie dodatkowym wynagrodzeniem. Zaznaczyła, że ponadto corocznie prowadzi „społecznie” 2 godziny tygodniowo oraz 1 godzinę co dwa tygodnie poświęcając je na pracę edukacyjną i dydaktyczną z dziećmi. Stwierdziła, że obniżenie pensum uniemożliwi prowadzenie godzin „społecznych”.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym- P. Ewa Wyszyńska przypomniała, że godziny dyrektorskie często są przeznaczane na nauczanie indywidualne. Jesteśmy zobligowani, żeby nauczycieli rozliczać, egzekwować pewne postanowienia, czynności. Nie ma możliwości rozwiązania umowy o pracę z nauczycielem zatrudnionym na czas nieokreślony przez mianowanie z powodu odmowy prowadzenia godzin pozalekcyjnych. Zaznaczyła, że dyrektorzy szkół wykorzystują w pracy swoje prywatne samochody. Często swoją działalność społeczną prowadzą w czasie dni wolnych od pracy, starają się promować, poprawiać wizerunek naszej Gminy. Często dyrektor szkoły zastępuje nauczycieli nieobecnych w pracy. Jej zdaniem należy sprawdzić i potwierdzić faktyczny wymiar czasu pracy dyrektora szkoły.

Dyrektor Sz.P. w Obrubnikach – P. Izabella Maliszewska, nawiązując do obsługi księgowej szkół poinformowała, że dyrektorzy przygotowują komplet dokumentacji księgowej, co jest najbardziej pracochłonne i czasochłonne, którą przedkładają w Urzędzie Gminy.

Radny Jerzy Lompart zapytał, o opłacalność przeniesienia dzieci ze wsi Fasty do szkoły w Dobrzyniewie Dużym.

Wójt Gminy stwierdził, że najprawdopodobniej byłoby to opłacalne, ale wiązałoby się to między innymi z zakupem dodatkowego autobusu szkolnego, zwiększeniem liczebności klas itp. Jak wcześniej wspomniał gmina nie ma wpływu na wybór szkoły. Decydują o tym rodzice. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Fastach nadmieniła, że nauczyciele faktycznie pracują nie 18 godzin tygodniowo, a 40 godzin. Za przykład wydajnej pracy nauczycieli podała wyniki ubiegłorocznego egzaminu szóstoklasistów. Szkoła otrzymała najwyższy wynik w kraju i w województwie. Poprosiła Przewodniczącego Rady Gminy o zapoznanie dyrektorów szkół z pismem wystosowanym przez Wójta Gminy do Kuratora Oświaty w Białymstoku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo – załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Zapytał, czy są jeszcze pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przyjęcia uchwały.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/37/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 maja 2007r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom szkół w gminie Dobrzyniewo Duże została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych.
Przeciw – 2

Od głosu wstrzymał się 1 radny

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w trakcie, której na posiedzenie sesji przybył radny Tomasz Markowski. Liczba radnych uprawnionych do głosowania wzrosła do 15-u.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

b) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w roku bieżącym kończy się kadencja ławników sądów okręgowych i rejonowych. Zgodnie z przepisami Prawa o ustroju Sądów Powszechnych Rada Gminy w terminie do końca października tego roku winna dokonać wyboru 2 ławników dla Sądu Rejonowego w Białymstoku do orzekania w sprawach rodzinnych. Przed przystąpieniem do wyborów Rada Gminy zobowiązana jest powołać zespół opiniujący kandydatów na ławników. Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

Radny Wojciech Dunikowski zaproponował, aby członkami zespołu opiniującego byli członkowie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy są inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał członków komisji rewizyjnej, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

P. Joanna Woźniewska wyraziła zgodę.

P. Grażyna Woźniewska wyraziła zgodę.

P. Robert Janusz Dobrzyński wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przyjęcia przedmiotowej uchwały wskazującej skład zespołu opiniującego j.w.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/38/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 maja 2007r. w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.
Przeciw – 0

Od głosu wstrzymało się 3 radnych ( kandydaci do zespołu)

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
c) rozpatrzenie i podjecie uchwały w sprawie odwołania zastępcy    kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Dobrzyniewie Dużym
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy.
Wójt Gminy poinformował zebranych, że P. Bogumiła Konończuk – Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Dobrzyniewie Dużym dwa lata temu nabyła prawa do świadczenia emerytalnego. Aktualnie podjęła decyzję o odejściu na emeryturę. W związku z tym, że kandydata na to stanowisko powołuje Rada Gminy powinien on być w tym samym trybie odwołany.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania do powyższego.
Radni nie zgłosili pytań.

Salę obrad opuścił radny Wojciech Dunikowski.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przyjęcia uchwały.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/39/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 maja 2007r. w sprawie odwołania zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Dobrzyniewie Dużym

została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Przeciw – 0

Głosów wstrzymujących się nie było.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Na salę obrad powrócił radny P. Wojciech Dunikowski. Liczba radnych uprawnionych do głosowania wzrosła do 15-u.

d) rozpatrzenie i podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r.;
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnemu P. Stanisławowi Kakareko- Przewodniczącemu Komisji Finansów Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, który przedstawił opinię komisji o projekcie uchwały.

Na wstępie nadmienił, że zmiany budżetu Gminy na 2007r. nastąpiły między innymi na skutek:

· zdjęcia z planu inwestycji budowy ul. Łyskowskiej w Fastach,

· zwiększenia wydatków na opracowanie projektu sieci kanalizacyjnej Fasty -Borsukówka z powodu poszerzenia zakresu projektu o modernizację przepompowni w Fastach,

· wzrostu wartości remontu wiat przystankowych ( wyłożenie kostką polbruk),

· zdjęcia z planu inwestycji: budowa sieci kanalizacyjnej Fasty-Borsukówka,

· zmniejszenia planowanych dochodów ze sprzedaży mienia gminnego,

· zwiększenia wydatków zabezpieczonych na budowę i modernizację dróg - na opłacenie zaległej faktury na kwotę 112 tys. zł. 

· zwiększenie wydatków na ochronę przeciwpożarową o kwotę 30 tys. zł. 

Ponadto planuje się zaciągnąć kredyt w wys. 1,5 mln zł.

Poinformował, że członkowie Komisji Finansów i Budżetu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy planowany kredyt w wysokości 1,5 mln zł, zostanie w części przeznaczony na pokrycie zaciągniętych wcześniej kredytów.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że kredyt zostanie przeznaczony między innymi na pokrycie należności za wykonanie nieprzewidzianych wcześniej robót i projektów, spłatę drobnych kredytów i opłacenie zaległych faktur.

Radny Mirosław Kłosek, dlaczego zostały uruchomione środki gminne na opłacenie wykonania projektu na budowę sieci kanalizacyjnej skoro wpłaty mieszkańców miały zostać przeznaczone na pokrycie tych kosztów.

Skarbnik Gminy poinformowała, że na dzień dzisiejszy środki pochodzące z wpłat mieszkańców wsi wynoszą 100 tys. zł. Część mieszkańców dotychczas nie uiściła wpłat.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy jest konieczna budowa jednostronnego chodnika na ul. Lipowej we wsi Dobrzyniewo Duże. Poddał pod rozwagę zły stan ulicy Białostockiej ( uszkodzona nawierzchnia, brak chodników), przy której skupiają się: Urząd Gminy, Ośrodek Zdrowia, Bank Spółdzielczy, CPN, sklepy, przystanek autobusowy. Zapytał, czy zasadność realizacji przedsięwzięcia na ulicy Lipowej w odniesieniu do ul. Białostockiej została skonsultowana ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku.

Wójt Gminy nawiązując do planowanego zaciągnięcia kredytu wyjaśnił, że będzie zaciągnięty przede wszystkim ze względu na potrzebę opłacenia należności za trwające inwestycje. W przeciwnym razie inwestycje zostałyby wstrzymane, a nie chce do tego dopuścić. Szacunkowo zadłużenie Gminy na koniec roku będzie wynosiło ok. 2,5 mln. zł.

Aby przystąpić do modernizacji ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym należy wcześniej opracować projekt. Takiej dokumentacji gmina nie posiada. Wykonanie projektu zostanie zlecone w roku bieżącym. Budowa jednostronnego chodnika na ul. Lipowej nie wymaga opracowania projektu. W przypadku modernizacji ul. Białostockiej istnieje możliwość ubiegania się o fundusze unijne, z czego zamierzamy skorzystać, z tym że przedłuży to czas przystąpienia do robót.

Radny Stanisław Adamski sprostował wypowiedź Wójta Gminy, informując, że projekt na budowę ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym, która jest drogą powiatową, został już opracowany przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jakiś czas temu zwrócił się do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o przedłożenie wykazu opracowanych dotychczas projektów na budowy, modernizacje dróg powiatowych biegnących na terenie naszej Gminy. W wykazie nie ujęto ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym. Ponadto do tej pory Powiatowy Zarząd Dróg nie sygnalizował przystąpienia do opracowania dokumentacji. Jeżeli taki projekt istnieje to i tak, najprawdopodobniej wymaga naniesienia zmian. Koszt ułożenia chodnika na ul. Lipowej to kwota ok. 180 tys. zł. Planowany koszt inwestycji na ul. Białostockiej to kwota ok. 1,5 mln. zł. Zaznaczył, że nie zgodzi się na wykonanie jednostronnego chodnika na ul. Białostockiej. Zostanie ona zmodernizowana kompleksowo wraz z zagospodarowaniem poboczy.

Następnie głos zabrał P. Zdzisław Łukaszewicz- radny powiatowy, przypomniał, że Wójt Gminy zwrócił się do PZD w Białymstoku o wykaz projektów dróg po tym, jak Dyrektor P. Marek Jędrzejewski wystąpił do Wójta Gminy z prośbą o rozważenie możliwości uczestnictwa w poniesieniu kosztów opracowania dokumentacji projektowej na budowę drogi Chraboły-Kopisk. Po otrzymaniu wykazu wykonanych projektów dróg powiatowych Wójt Gminy przerwał korespondencję z PZD w Białymstoku. Takie informacje uzyskał od dyrektora Marka Jędrzejewskiego, który jest zażenowany tym faktem. 
Odnosząc się do powyższego Wójt Gminy stwierdził, że nie pozwoli na to, aby gmina uczestniczyła w finansowaniu opracowania projektów inwestycji powiatowych, których realizacja nastąpi za kilka lat. Projekty opracowywane przez PZD mają usterki, za przykład podał dokumentację projektową przebudowy ulicy w Dobrzyniewo Fabryczne, gdzie wybudowano chodnik o zbyt wysokich krawężnikach, szerokość drogi na zakrętach nie spełnia określonych wymogów. Naprawa tych niedociągnięć poniesie za sobą dodatkowe koszty. Zapytał P. Łukaszewicza, czy Starostwo Powiatowe jest w stanie ponieść te koszty, jeżeli rocznie na inwestycje na drogach powiatowych w naszej gminie jest w stanie wydać jedynie kwotę 150 – 200 tys. zł. Projekt na przebudowę ul. Białostockiej wymaga przeróbki, ponieważ nie obejmuje całego zakresy robót. Podał przykłady projektów wykonawczych opracowanych przez Starostwo Powiatowe w Białymstoku w latach 2000-2002, które dotychczas nie zostały wykorzystane, ponieważ żadna inwestycja nie została rozpoczęta z powodu braku środków np. projekt na przebudowę skrzyżowania na ul. Szkolnej w Dobrzyniewie Dużym, przebudowy ulicy we wsi Gniła, budowę nawierzchni dróg Krynice – Obrubniki i Leńce – Jurowce. Podkreślił, że gminie zależy raczej na realizacji inwestycji, a nie pomnażaniu projektów. Podsumowując powyższe poinformował, że w tej kadencji współpraca ze Starostwem Powiatowym uległa pogorszeniu i będzie przebiegać w innym stylu.

Zdaniem Radnego Tomasza Markowskiego należy sprawdzić, czy Starostwo Powiatowe zabezpieczyło środki na budowę ulicy Białostockiej. Być może tak. Odnosząc się do ilości wykonanych projektów stwierdził, że może to być podyktowane tym, że są one niezbędne jako załączniki do wniosków o ubieganie się o finansowanie unijne, tak jak jest w przypadku inwestycji, jaką jest budowa sieci kanalizacyjnej Fasty - Borsukówka. 

Według Radnego Roberta Dobrzyńskiego należy przeprowadzić rozeznanie- konsultację ze Starostwem Powiatowym w Białymstoku mającą na celu uzyskanie informacji, co do zamiarów inwestycyjnych na drogach powiatowych naszej Gminy na najbliższe lata oraz wysokości zabezpieczonych zasobów pieniężnych, a tym samym realności ich realizacji i wypłacalności zadeklarowanych kwot.

Wójt Gminy przypomniał, że dotychczas roczna wysokość dotacji Starostwa Powiatowego w Białymstoku na inwestycje na drogach powiatowych wynosiła 200 tys. zł. Przy uruchomieniu środków gminnych w takiej samej wysokości, w ciągu roku mogliśmy wykonać inwestycje o wartości 400 tys. zł. Starostwo Powiatowe w Białymstoku poinformowało, że w roku bieżącym jest jedynie w stanie dokończyć budowę chodnika we wsi Nowe Aleksandrowo. Na terenie naszej Gminy drogi powiatowe są głównymi ciągami komunikacyjnymi. Te fakty są przykładem na to, że gmina ma ograniczone działanie, nie jest jedynym decydentem w sprawach remontów dróg. 
Radny Dariusz Grzegorczyk zapytał, jak przedstawia się podział środków budżetowych w powiecie, skoro zostały one ograniczone na inwestycje drogowe na terenie naszej Gminy.

Radny powiatowy – P. Zdzisław Łukaszewicz poinformował, że środki te zostały już wykorzystane w 2006r. 

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy należy szczegółowo określić zasady współpracy ze Starostwem Powiatowym i konsekwentnie ich przestrzegać i realizować. Zapytał, czy radni mają jeszcze pytania.

Pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przyjęcia uchwały.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr X/40/07 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 23 maja 2007r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2007r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.
Przeciw – 1

Głosy wstrzymujące się - 2

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Salę obrad za przyzwoleniem Przewodniczącego Rady Gminy opuściła radna Grażyna Woźniewska. 

Ad. pkt. 8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym.

Radny Dariusz Grzegorczyk zgłosił potrzebę wyrównania nawierzchni żwirowej dróg gruntowych w obrębie łąk. Poinformował, że członkowie Komisji Rolnictwa podjęli inicjatywę  zorganizowania rolnikom wyjazdu do Szepietowa na pokaz maszyn rolniczych i zwierząt hodowlanych. Niestety nie doszło do wyjazdu z powodu braku chętnych.

Radny Tomasz Markowski wniósł o wykonanie zjazdów i wjazdów na drogach w obrębie łąk na „dzirmowinie”. Przede wszystkim jednego zjazdu z głównej drogi żwirowej.

Do wniosku radnego pochylił się radny Robert Dobrzyński, jednak zastrzegł, że rolnicy nie będą zadowoleni z nawierzchni żwirowej i wysokich podjazdów.

Radny Tomasz Markowski stwierdził, że on i radny Dariusz Grzegorczyk, jako że droga przylega ona do ich łąk, zgadzają się na wykonanie nawierzchni żwirowej zjazdu.

Radny Dariusz Grzegorczyk poinformował Wójta Gminy o zerwanej rynnie na budynku szkoły w Pogorzałkach. Należy zorganizować naprawę, ponieważ uszkodzenie nastąpiło na wysokości kilku metrów i niezbędna jest dość wysoka drabina.

Radny Stanisław Suchodolski poprosił o przedstawienie etapu prac nad wnioskiem o pozyskanie funduszy unijnych na remont WDK w Nowym Aleksandrowie. Zaapelował o zajęcie się sprawą budynku remizy OSP w Letnikach, która jest w opłakanym stanie.

Radny Robert Dobrzyński zapytał, kiedy zostaną wykonane przepusty na drogach we wsi Kobuzie. 

Radna Jolanta Wojtulewicz zauważyła, że na posiedzeniach sesji zgłaszane są do Wójta Gminy wnioski, zapytania, które jej zdaniem powinny zostać załatwione w Urzędzie Gminy, ponieważ często wymagają konsultacji z pracownikami urzędu. Większości zgłoszonych przez siebie spraw, właśnie w ten sposób, zostaje załatwianych „ od ręki” 

Jej zdaniem dyskusje na posiedzeniach sesji są zbędne. Zaapelowała do radnych Gminy o kontaktowanie się z Wójtem Gminy w Urzędzie.

Opinię radnej poparł Przewodniczący Rady Gminy.

Ad. pkt. 9 Odpowiedzi na interpelacje i  wnioski  Radnych  
Wójt Gminy poinformował, że wyrównanie nawierzchni dróg na łąkach nastąpi po ich przeglądzie i deszczach. Zostanie to wykonane bez zbędnej zwłoki. 

Sprawa zjazdów na łąkach zostanie załatwiona w podobny sposób.

Stwierdził, że nie będzie się wypowiadał na temat uszkodzonej rynny w szkole w Pogorzałkach.

Od pewnego czasu są trudności z pozyskaniem środków na remont WDK w Nowym Aleksandrowie. Sprawa jest w toku. Finansami dysponuje Ministerstwo Rolnictwa.

Sprawa budynku OSP Letniki jest bardzo skomplikowana, ponieważ budynek jest własnością OSP. Gmina ma ograniczone możliwości działania. Należy rozpocząć od wykonania ekspertyzy technicznej budynku. Zastrzegł, że jeżeli wykaże ona potrzebę remontu obiektu gmina nie ma możliwości i nie jest w stanie tego sfinansować, ponieważ są inne poważniejsze potrzeby Gminy. 

Zostały zamówione materiały do budowy przepustów na terenie Gminy. Jeżeli budowa przepustów w Kobuzich została przewidziana wcześniej to w odpowiednim czasie zostaną wykonane.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają wnioski, interpelacje. Żaden z radnych nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym pismo Agencji Nieruchomości Rolnych dotyczące nabycia przez Gminę działki, na której znajdują się pokłady kruszywa. Pismo stanowi załącznik Nr 10  do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 8.Wolne  wnioski,  zapytania i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu sołtysom wsi.

Sołtys Nowego Aleksandrowa, w imieniu mieszkańców osiedla, zgłosiła prośbę o naprawę ulic: Kościelnej, Słonecznej, Malinowej.

Sołtys wsi Jaworówka zapytał, czy dokumentacja projektowa dotycząca wymiany azbestowego odcinka sieci kanalizacyjnej w jego wsi zostanie wykonana w ramach projektu na budowę sieci kanalizacyjnej Fasty- Borsukówka.

Sołtys wsi Fasty zapytał, na jakim etapie są prace związane z doświetleniem ulic, szczególnie ulicy Dzikowskiej w Fastach. 

Wójt Gminy poinformował, że naprawa dróg z nawierzchnią żwirową zostanie przeprowadzona globalnie na terenie całej Gminy.

Połączenie wykonania dokumentacji projektowej na wykonanie sieci kanalizacyjnych, o których mówił sołtys wsi Jaworówki nie jest możliwe. 

Kompleksowe doświetlenie ulic naszej Gminy nastąpi przed późną jesienią tego roku.

Ad. pkt 9 

W związku z wyczerpaniem się dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie XI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk
